
SERVIZIO PROPONENTE: AA.GG/ e Legali
Allegati:

1. a) composto da n.3 pagine   
2. b)composto da n.5pagine   

_______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________
7. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa A. Daga

                  DELIBERAZIONE n° 847 del 23/12/2011

OGGETTO:  Presa d'atto deliberazione di Giunta Regionale n.26/9 del 24.05.2011,avente 

per oggetto:”Prodotti senza glutine ai pazienti celiaci. Estensione delle strutture autorizzate 

all'erogazione”. Approvazione Procedura.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ___________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Daga Antonina

DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
che, la Regione Sardegna, al fine di soddisfare le esigenze manifestate dai cittadini affetti 

da celiachia, in relazione alla possibilità di approvvigionarsi di tali prodotti, a carico del SSR, 

non solo attraverso le farmacie convenzionate, ma anche presso altri esercizi, individuati 

dalla  Regione,  in grado di  assicurare una più ampia gamma di scelta tra i  prodotti  del 

Registro Nazionale di cui all'art.7 D.M. 8.6.2001, ha adottato la Deliberazione n.26/9 del 

24.05.2011, avente per oggetto:”Prodotti senza glutine ai pazienti celiaci. Estensione delle 

strutture  autorizzate  all'erogazione”,  con  la  quale  è  stato  approvato  uno  schema  di 

convenzione;

ATTESO
che,  come  riportato  nell'atto  suddetto,  sul  piano  operativo  l'estensione  ai  soli  Esercizi 

Commerciali Specializzati  può realizzarsi con la sottoscrizione di apposite convenzioni tra 

le Aziende Sanitarie e gli Esercizi Commerciali Specializzati nella vendita di prodotti senza 

glutine,  previsti  nella  sezione  A2  del  Registro  Nazionale,  di  cui  all'art.7  D.M.8.6.2001, 

prescritti ai cittadini affetti da celiachia

VISTO  
lo schema di  convenzione,  approvato con la  richiamata D.G.R.26/9,  unito alla  presente 

sotto la lett.A) per farne parte integrante e sostanziale;



 VISTA 
la procedura, allegata alla presente sotto B) per farne parte integrante e sostanziale, predisposta 

dai servizi competenti per disciplinare: la stipula delle convenzioni, l'erogazione dei prodotti diete-

tici s/glutine agli aventi diritto e gli adempimenti in capo agli esercizi commerciali specializzati e 

convenzionati;

 

RITENUTO

di dover provvedere in merito all'approvazione; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA

1) di prendere atto e recepire  la deliberazione di Giunta Regionale n.26/9 del 24.05.2011, 

avente  per  oggetto:”Prodotti  senza  glutine  ai  pazienti  celiaci.  Estensione  delle  strutture 

autorizzate all'erogazione”, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione, allegato 

alla presente sotto A), per farne parte integrante e sostanziale;

 

2)  di  approvare  la  procedura,  allegata  alla  presente  sotto  B),  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale, che disciplina: la stipula delle convenzioni, l'erogazione dei prodotti dietetici s/glutine 

agli aventi diritto e gli adempimenti in capo agli esercizi commerciali specializzati e convenzionati;

3) di provvedere con atti successivi alla stipula delle convenzioni, secondo lo schema regionale, 

allegato A) e la procedura allegata sotto la lett.B) 

4) di  trasmettere  il  presente atto ai  Direttori:dei Distretti  Sanitari di Oristano, Ghilarza-Bosa e 

Ales-Terralba,  dei  Servizi  Affari  Generali/Legali,  Bilancio  e  Contabilità,  Strutture  Tecniche 

Amministrative a supporto delle  attività  socio-sanitarie,  dei  Distretti,  per  l’esecuzione degli  atti 

correlati di rispettiva competenza 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                        IL DIRETTORE SANITARIO ff
     Dott.ssa Maria Giovanna  Porcu                                                      Dott. Nicolò Orrù

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  27/12/2011  al 

10/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 847 del 23/12/2011
	DELIBERA

